

**Reparatia nodului sanitar si a apeductului  
din caminul Colegiului Agroindustrial din  
or.Riscani**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 27-05-24 Rs

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 427 762,03 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Nod sanitar - 4 un, apeduct interior</b>				
1	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	12,00	93,47 93,47	1 121,60 1 121,60
2	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	14,00	67,13 67,13	939,77 939,77
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	41,20	35,39 33,14	1 458,17 1 365,47
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	127,20	68,65 67,98	8 732,50 8 646,55
5	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	41,20	66,73 66,28	2 749,39 2 730,94
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,20	17,82 17,82	128,30 128,30
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	124,40	173,47 144,45	21 579,96 17 969,46
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	51,60	91,87	4 740,42

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			50,98	2 630,67
9	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	51,60	278,60 39,77	14 375,79 2 052,03
10	CK 50 A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincate: suprafete tavanelor plane (gr.12,5 mm rezistent la umeditate)	m2	51,60	299,22 157,18	15 439,68 8 110,38
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	51,60	158,57 130,01	8 182,06 6 708,38
12	RCsJ27C	Diverse lucrari la tencuieli - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,60	44,32 24,63	2 286,77 1 271,15
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,60	55,00 46,73	2 838,25 2 411,45
14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu ( coltar perforat )	m	36,00	14,16 7,65	509,88 275,30
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,60	55,00 46,73	2 838,25 2 411,45
16	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice	m	51,40	62,30 46,73	3 202,23 2 402,10
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor „Supraton,, ( pe tencuieli amestec uscat si pe chit Eurofin)	m2	51,60	11,02 5,10	568,68 263,41
18	RCsR24B	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita	m2	51,60	124,57 88,36	6 427,82 4 559,49
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la	m2	124,40	241,36	30 024,57

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm			0,00	0,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor „BETONGPUNT,, baza pardoselelor	m2	51,60	5,57 2,55	287,35 131,70
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	51,60	491,30 246,41	25 351,33 12 714,91
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	41,40	56,91 17,84	2 356,00 738,39
23	RpCP36C	Inlocuirea glasswandurilor din profile de mase plastice, din panouri fixe si foi de usa	m2	9,00	3 144,51 110,46	28 300,61 994,15
24	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	7,20	3 581,83 76,47	25 789,20 550,61
25	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	8,00	1 582,32 161,44	12 658,53 1 291,54
26	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	12,00	2 359,02 356,87	28 308,29 4 282,49
27	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,00	1 224,45 216,67	9 795,59 1 733,39
28	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	32,00	33,75 24,64	1 079,96 788,52

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
29	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	24,00	63,76 27,19	1 530,12 652,57
30	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110x2,2 mm PP	m	20,00	97,13 27,19	1 942,65 543,81
31	SB08C	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50x1,8 mm PP	m	32,00	47,25 21,24	1 512,05 679,76
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	5,20	6,86 6,86	35,69 35,69
33	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR Stabil	m	120,00	43,48 11,90	5 217,92 1 427,50
34	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR Stabil	m	36,00	53,85 11,90	1 938,50 428,25
35	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D 22x6 mm SANIFLEX	m	210,00	44,80 35,69	9 408,97 7 494,35
36	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D 28x6 mm SANIFLEX	m	40,00	47,04 35,69	1 881,73 1 427,50

1	2	3	4	5	6	7
37	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D 35x6 mm SANIFLEX	m	6,00	48,75 35,69	292,52 214,12
38	SD10A	Robinet cu ventil plutitor, pentru oprirea alimentarii cu apa a rezervoarelor tampon, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"	buc	40,00	180,04 21,24	7 201,50 849,70
39	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" D 20	buc	8,00	82,18 19,54	657,46 156,34
40	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc	12,00	118,83 23,79	1 425,99 285,50
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	11,00	983,64 140,20	10 820,05 1 542,21
42	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	366,00	13,60 13,60	4 975,84 4 975,84
43	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	366,00	4,25 4,25	1 554,95 1 554,95
		<i>Total</i>	lei			312 466,89
		<b>Total Nod sanitar - 4 un, apeduct interior Inclusiv salariu</b>				<b>312 466,89 111 491,69</b>

	Total	lei	312 466,89
	ASM	24 %	26 758,01
	Transport	10 %	19 997,49
	Regie	14,5 %	52 087,25
	Total		411 309,64
	Beneficiub de deviz	4 %	16 452,39
	Total		427 762,03

1	2	3	4	5	6	7
						<b>427 762,03</b>
		<b>Total deviz:</b>				<b>111 491,69</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				

Intocmit

V.Varzari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A Volentir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)